veniet sup nos. Talis ergo est pena seducentium et impunitatem asserentium. Et ideo nolite effici principes eorum neque in culpa neque in pena. Et sic patet quartum. **¶** Quinto quare tales in suo errore sequi non debeamus. sed ut filii lucis ambulare rationem et causam assignat dicentes. Eratis enim aliquando tenebre. **¶** Quasi dicit. Si tales sequebamini in suo errore in statu ignorantie. ante perversionem ad fidem quando eratis tenebre magis erat tolerandum. Erant enim de se tenebre per originalem culpam expansas super humanam naturam. **¶** Job. xxxvii. Omnes quippe involuimur tenebris. Sed de se tenebre erant per ignorantiam legis dei super intellectum expansas. **¶** Reg. ii. Impii in tenebris conciescent. Sed densissime tenebre erant per actualis culpas super affectum et voluntatem pertentam. quales fuerunt in egipto. **¶** Sap. xvii. A vinculis tenebrarum et longe noctis copediti inclusi sub tectis iacuerunt. Et ideo si tunc errabatur non erat mirum. Sed modo non est ferendum. quia estis lux in domo illuminata et per lumen gratie effugante tenebras originalis et actualis culpe. et per lumen sapientie dei effugante tenebras ignorantie ut videatis quid sit agendum. **¶** Math. v. Vos estis lux mundi. **¶** Et per i. Inter quos lucetis sicut lumina in mundo. et ideo ambulate ut filii lucis. scilicet christus qui est lux vera qui il. o. b. **¶** Job. vii. Ego sum lux mundi. et sic ambulare debetis propter magni fructum percipiendum quia fructus lucis est in omni bonitate quantum ad interiorum intentionem. et iusticia quantum ad exteriorum opus. et veritate quantum ad sermonem. **¶** Quasi dicit. Fructus lucis est opus perfectum et in intentione et in opere et in sermone. **¶** Et ideo fructus lucis est bonus et verus et iustus. et ideo in luce ut filii lucis ambulare debemus. **¶** **¶** Notandum ergo quod tunc ut filii lucis ambulabimus quando secundum lucis proprietates operabimur que sunt quatuordecim. **¶** Primum enim lux est omnium

virtutum corporum celestium ad terram delatua. est enim quoddam vehiculum virtutum corporum celestium. Sic et filii lucis recipiunt maxima dona a deo et ista effundunt ad edificationem et primorum salutem. **¶** Act. xxii. Non enim subterfugi quo minus annunciarer vobis omne consilium dei. **¶** Peccatores autem filii tenebrarum dona dei abscondunt et ideo ab hominibus maledicunt. **¶** Prover. xi. Qui abscondit frumenta maledicet in ipsis. **¶** Secundo lux est tenebrarum expulsiva. Sic filii lucis tenebras peccatorum et ignorantie ab hominibus expellunt. ipsos per doctrinam et bona exempla illuminando et ipsos a peccatis retrahendo et absolviendo. **¶** Math. v. Vos estis lumen. **¶** Job. xx. Accipite spiritum sanctum quorum remissionem peccatorum. **¶** Peccatores autem filii tenebrarum nituntur tenebras immittere et dicunt et actus primos execrare. **¶** Tercio lux est caloris generativa. sol enim ratione lucis quam emittit calefacit. Unde philosophus dicit quod noctes plenilunii sunt alijs calidiores. Sic filii lucis ignem amoris recipientes eundem ignem accendunt in cordibus primorum. **¶** Quia ut dicit gregorius. Amor dei nunquam est otiosus. operatur enim magna si est. **¶** i. cor. v. Caritas christi virget nos sed in vobis amorem generare. **¶** Peccatores autem filii tenebrarum nituntur hunc ignem in se et in alijs extinguere et solum se diligunt et veritas bene. **¶** Quarto lux est incorruptibilis. transit enim per feda et non corrumpitur nec fedat. Sic filii lucis in fece mundi et cum mundanis lutosus conversantes in ceno eorum non fedantur. quia a malis eorum non sumunt exemplum. sed a bono si quod agunt. dimittunt enim sentes et accipiunt rosas. **¶** Joban. i. Lux in tenebris lucet et tenebre eius non comprehenderunt. **¶** Ro. xii. Noli vinci a malo. sed vince in bono malum. **¶** Peccatores autem filii tenebrarum in operibus malis aliorum tota litera corrumpunt accipientes exemplum de malis et non de bonis. ut de fornicatione

magdalene. sed non de penitētia. et de ne-
 garōe petri et nō de lacrimatōe. **Quin-**
 to lux est solis secutua. sic filij lucis xpm
 solē iusticie i omnib⁹ et in pceptis et in cō-
 silijs seq̄ nitunt̄. **Lu. v.** Relictis omnibus
 secuti sunt eū. **Peccatores autē filij tenebrarū**
 nō solū nō sequunt̄ deū s; vadūt p̄tra de-
 um. **Job. xv.** Currit aduersus deū ere-
 cto collo. **In eodē. xxij. c.** Ipi rebelles fu-
 erūt lumini. **Qui dixerūt domio. recede**
 a nobis sciētā viarū tuarū nolum⁹. **Job.**
xx. c. **Sexto lux ē discordiū conciliati-**
 ua vt patz in elemētis q̄ vt dicit philoso-
 phus mediāte luce i corpib⁹ mixtis pū-
 gunt̄. sic filij lucis inter se p̄cordāt in vna
 fide et in bono p̄posito seruēdi dō. **Act.**
ij. **Erat istis cor vnū et aīa vna i domio.**
Itē inter discordes pacē reformare nitūt
 istū unitates vt filij pacis q̄ pacē inter de-
 um et homines fecit. et hoīes ydola colētes
 ad vnitatē fidei et cult⁹ reduxit. **i. Cor. j.**
Obsecro vos p̄ misericordiā dei vt idiplū
dicatis oēs et non sint in vobis scismata
Peccatores autē filij tenebrarū nō habēt pa-
cē. Esa. xlvij. **Nō est pax impijs vt dicit**
domin⁹. s; guerras et diuisiones faciunt
istū imitātes cui⁹ mēbra sunt. s. dyabolū.
q̄ primos rebelles i celo et p̄mos p̄firma-
tos exules a paradiso terrestri fieri p̄cura-
uit. sap. ij. **Imitant̄ autē illū q̄ sunt ex pte il-**
lius. s; attēde q̄ aliq̄ndo faciēdū est vt
paul⁹ fecit. q̄ dū pharisei et saducei essent
p̄gregati p̄tra eū vt euz p̄cuterēt et morti
traderēt. nō posuit int̄ eos pacē s; scisma-
dicēs se phariseū et phariseorū filiū. Pro-
pterea pharisei et saducei adinucē sūt ri-
xati et paul⁹ man⁹ eorū euasit. sic p̄mittit
de⁹ istos magnos rixari ad inuicē ne p̄-
uulos opprimāt. Et nos etiā sic facere de-
bem⁹. Septimo lux ē hominū letifica-
tiua. Vnd̄ q̄ lucē nō vidēt. gaude p̄fecte
nō possūt. Job. v. **Quale gaudiū mibi**
erit q̄ in tenebris sedeo et lumē celinō vī-

deo. sic filij lucis tā de p̄fecta sua p̄uersa-
 tione q̄ d̄ p̄uersiōe pctōrū quā p̄curāt. ce-
 lo et terre sunt gaudia inserētes. **Luce. v.**
Gaudiū ē an. di sup vno pec. pe. agente.
Peccatores autē filij tenebrarū d̄ p̄ditōne sua
angelos di et ecciam militatē et triūphan-
tē p̄tristāt. Esa. xxxij. **Angeli pacis ama-**
re flebūt. Cōtristāt etiā primos insontes
dānis et iurijs p̄seq̄ntes. Prouer. j. **Ab-**
scōdam⁹ tēdiculas p̄tra insontē frustra.
deglutiam⁹ eū q̄si infern⁹ viuentē. sit lex
nostra lex iusticie. Octauo lux ē colorū
ypostasis et ipoz rēp̄sentatiua. Color enī
est ipa lux incorpata. Est enī lux mediū
quo color vidēt. et iō vbi lux nō est color
videri nō pōt. sic filij lucis oēs colores et
pulcritudines eccie sustinēt tanq̄ bases
et ipos manifestāt. q̄ i diuersis ordinib⁹
et statib⁹ eccie p̄uētēs v̄tutes et dona. s. s.
ostēdunt dū agūt opa v̄tuosa. Actū. j.
Accipietis v̄tutē s. s. in vos et eritis mibi
testes sup. in omnib⁹ virtutib⁹ et in omni
iudea et sama. et vsq; ad vlt. t. Peccato-
res autē filij tenebrarū omia cōfundunt
et v̄tutes et dona sup̄lātantes i seipsis vi-
cia manifestāt. Ro. j. **Et sicut nō proba-**
uerūt deū habere i noticia tradidit istos
deus in reprobū sensum vt faciāt ea que
nō p̄ueniūt. repletos omī iniquitate. No-
no lux est in celo sita. s. i sole et in tra opa
lucis facit. sic filij lucis in celo p̄uersant̄.
et in terra opant̄. Psal. xij. **Mostra p̄uer-**
satiō in celis est. Heb. xij. **Nō ha. bic ma-**
ciui. s; fu. inq̄. Quia vt d̄. math. vi. **Ubi ē**
thesaur⁹ tu⁹ ibi ē et cor tuū. Thesaur⁹ au-
tē filioz lucis ch̄rist⁹ ē q̄ est in celo ad de-
xteram dei sedēs. Peccatores autē filij
tenebrarū conuersant̄ solū in terra in ter-
renis bonū suū constitutētes. Sapiē. ij.
Venite fruamur bonis a iuuetute cele-
riter. quoniā hec est pars nostra. et non
est ag. qui sit reuersus ab inferis. et poit
hoc erimus tanquam non fuerimus.

Decimo lux est fluidorum restrictiva et congelatorum resolutiva. ut patet in luto et glacie. Sic filii lucis carnalia desideria defluentia per lamina penitentiae desiccantur et restringuntur. Sic beatus benedictus percipiens se in viticas et vepres eduxit per vulnere corporis vulnus mentis. quia voluptatem traxit in dolore. ut dicit gregorius. **Heb. xi.** Circumierunt in me. in pel. ca. egē. an. aff. in soli. er. in mō. et in spe. et in ca. ter. **Adrianus** etiam qui erat paupericam perstricta resoluunt bona sua pauperibus largiendo. **ps.** Dispexit de. pau. Peccatores autem filii tenebrarum defluunt totaliter per carnalia desideria et terrena. et paupericam costringunt. **ps.** Conglutinat⁹ est in terra veter noster. **Undecimo** lux est perditorum reinuentiva. quia quod homo de nocte perdit. apparet luce reinuenit et apportat. Sic filii lucis animas perditas in tenebris peccatorum per lumen gratie reinuenire et piscari conantur deo cuius sunt deuoti offerentes. **Matth. iij. fa. v. fi. pi. ho.** Peccatores autem filii tenebrarum nituntur animas suas et aliorum peccata et mala opera perdere. **ij. thi. iij.** Ad ali autem perficiet in pererrantes et in errorem mittentes. **Duodecimo** lux est omnium fructuum productiva. Ubi per tenebras sunt tenebrae nihil nascitur. Sic filii lucis. **xij. fruct⁹** quos ponit apostolus ad gal. v. omnes producit. Sunt enim lignum vite afferens fructus. **xij. p. singulos menses.** ut dicit **apoc. xxiij.** Ad hanc etiam omnia bona mundi producit quia cum ipsi sint filii dei et omnia bona sint filiorum et propter filios dei omnia bona producat. sequitur quod ipsi sint causa omnium bonorum. Peccatores autem filii tenebrarum nihil producit boni nisi spinas et tribulos. et ideo sicut spine igne comburentur. **Matth. xij.** Ligat eos fasciculos ad subvertendum. **Tredecimo** lux est quorundam aethiolorum inuisibilium ut sint visibiles factiva. ut patet in spera sol domum ingredienti in qua predicti aethioli respiciuntur. sic filii lucis omnia videt et minus suos defectus considerat. et ideo semper defectuosos se reputat

Iac. iij. In multis quidem offendimus oes. Et si dix. q. pec. non habet. ip. n. seducim⁹ et pe. in no. non est. **i. Job. i.** Unde ista sancta animalia. de quibus dicit **ezech. i.** et **apoc. iij.** per quos sancti viri designantur erant oculis undique plena. Peccatores autem filii tenebrarum non vident in domo sua. i. in anima nisi trabes magnas. i. peccata mortalia. Videt etiam si quod male visibile est. sicut bely sacerdoti qui non poterat videre lucernam dei antequam extinguere. ita ipsi nihil clarum possunt videre. sed quod est male fumigans. Sicut etiam noctuis qui in lumine excecant et in tenebris videt. **Sap. ij.** Excecavit eos malicia eorum. **Quartodecimo** lux est quorundam animarum lucem odientium expulsiua. sic filii lucis hereticos lucem odientes et in tenebris habitantes expellunt. Peccatores autem filii tenebrarum eos defendunt. et acceptant cum eis in foueam decidentes. **Matth. xv.** Si cecidit ce. du. ambo in fo. cadit. Et sic patet totum

Domica quarta de euangelio.

Sermo XXXIX.

Hic iesus trans mare galilee quod est tyberiadis. **Job. vi.** Sicut dicit **ecc. xi.** in die bonorum ne immemor sis malorum. et in die malorum ne immemor sis bonorum. Unde tripartita una virtus cardinalis est per quam homo temperate prosperis debet vti. quod maxime fit per memoriam aduersorum quae possunt homini de facili euenire. Fortitudo autem est alia virtus cardinalis posita ex aduerso per quam homo in aduersis quibuslibet non fragitur. quod maxime fit per memoriam boni quod homo sperat propter patientiam aduersorum. Propterea apostolus **ro. v.** dicit. Sed et gloriamur in tribulationibus scientes quod tribulatio patientiam operatur. patientia autem probationem. probatio vero spem. spes autem non confundit. Et ideo sancta mater ecclesia timens fructus propter perpetuum ieiunium et onus penitentiae grauatos deficere. in hac domica

iocunda omnia representat. **N**am officium noturnum est de liberatione filiorum israel, per quam nostra liberatio a vicibus et a dyabolo designatur. **A**missa etiam tota apparet iocunda ut in introitu missae, et in epistola et in euangelio patet. **D**ominus etiam papa ecclesie pater et rector tenet hodie in manibus rosam auream et induit se pontificalibus ornamentis. **I**n presenti autem euangelio unum maximum primum quod christus fecit, et maria ipsius leticia recitat. **I**n quo quidem euangelio quinque summarie continentur. **P**rimum est transitus maris facta a iesu cum sequela populi numerosa. **I**n principio euangelii **S**ecundum est eleuatio oculorum christi, et interrogatio per ciborum penuriam seriosa ibi. **C**um subleuaretur oculi iesu. **T**ercium est philippi et andree responsio defectuosa ibi. **R**espondit ei philippus **D**ucentorum denariorum non sufficit. **E**t ait **Q**uia vnus hic sufficit. **Q**uartum est ipsius refectio miraculosa ibi. **F**acite homines discubere. **Q**uintum est laudatio et confessio gratiosa ibi. **I**lli ergo homines cum filiis quibus si dicitur. **P**rimo ergo ponitur transitus maris facta a iesu cum sequela populi numerosa. **E**t hoc est. **U**bi ait iesus trans mare galilee. **C**irca quod nota quod euangelista more hebraeorum loquitur appellans mare quoddam stagnum quod egrediebatur a iordane et quod fiebat ex iordanis extensione, quod dicitur mare galilee, a circumstanti regione. **S**ed mare tyberiadis dicitur a tyberide ciuitate prima sic nominata, eo quod in honore tyberij cesaris, olim fuerat fabricata. **I**dem etiam stagnum genazareth appellatur a natura lacus, eo quod crispantibus undis generat ex se auram. **H**oc transiit iesus cum discipulis suis in barthana et ascendit montem ex opposito situm. **E**rat autem primum pascha iudeorum, id est dies azimorum, in quo iohannes baptista decollatus est. **E**t sequabatur eum multitudo magna. **Q**uidam ut sanarentur ut infirmi, quia virtus de illo exibat et saluabat omnes **luc. vi.** **Q**uidam ut instrueren-

tur et in dei amore accenderent, ut apostoli et discipuli qui erant quedam turba per se. **luc. vi.** **D**escendens iesus de monte stetit in loco campestri, et turba discipulorum eius cum eo **H**abebat enim verba luminosa et igne spiritus sancti accensa. **A**lii ut viderent miracula eius ut vani, qui vadunt ad predicatores ad videndum, et non ad discendum. **Mat. xij.** **D**omine volumus a te signum videre. **Q**uibus ait. **G**eneratio mala et adultera signum querit. **Q**uidam ut obseruaret eum ut scribe et pharisei. **luc. xij.** **A**t illi obseruabant illum **Q**uibus multi sunt siles qui de predicatione nihil reportant nisi id quod aliquando incaute, vel minus potenter dicitur, et illud diuulgant in plateis et vicis. **Q**uidam ut cum eo manducarent, ut gulosi nihil nisi vitam pingue corporis appetentes. **Job. vi.** **Q**ueritis me quia manducauistis ex panibus meis et saturati estis **Q**uot sunt hodie siles istis qui solus propter commodum temporale christum querunt, et si christi patrimonium esset tenue sicut est pingue penitus in eo non manerent. **Malachie. i.** **Q**uis est in vobis qui claudat ostia et accendat altare meum gratuito **D**e quo christus dicit **mat. v.** **A**me dico vobis re. m. sua **A**ditice autem per mare presens seculum designat multis fluctibus perquassatum, quod iesus in carne assumpta transiit, omnes eius fructus et amaritudines degustando ut nobis propateret per omnia. **heb. iij.** **N**on habemus pontem, qui non possit communi infirmis, non temptatum autem per omnia **E**t postquam mare transiit ascendit in montes maiestatis sue in excelsis per gloriam resurrectionis. **Mat. xvi.** **D**ominus quidem iesus assumptus est in celum et se ad dexteram dei. **E**t tunc multitudo magna venit ad eum quia videbat magna signa que faciebat. **Q**uia postquam christus celum ascendit misit spiritum sanctum apostolis cum sacco gratiarum et donorum et omnium virtutum, quibus apostoli totum mundum peragrantes repleuerunt faciendo prodigia et opera magna et virtutes, propter quod totum mundum ad christum traxerunt.

Joh. xij. Qui credit in me opa q̄ ego fa-
cio et ipse fa. Tūc etiā xpc cū maxima mul-
titudine montē glē sue ascēdit. qz cū om-
nib⁹ aimab⁹ q̄ ab initō mūdi in spe et fidē
beati semis req̄uerāt. **Unde** cantam⁹ in
psa **Redit turris cū duab⁹. angel⁹ et ani-
mab⁹.** Si ergo volum⁹ cū xpo mōtē glē
sue ascēdere. cū eo mare piter trāseam⁹.
qz q̄ mare nō transeūt. montē glē nō p̄scē-
dunt. **Nō** stultisem⁹ cū filiis zebedei qui
voluerūt cū xpo vn⁹ a dextris alius a si-
nistris in regno ei⁹ sedere. et nō cum eo ī
cruce manere **Et** iō christus eis dixit **Ne**
scitis qd̄ petatis. **math. xx.** Et sic p̄z p̄mū
¶ Scōdo ponit eleuatiō oculoz xpi et in-
terrogatiō p̄ cibozuz penuria seriosa ibi.
Cum suble. oc. zc. **Ubi** nota q̄ fili⁹ dei le-
uauit oculos sue potētie et sapie quando
mundū creauit et ordinauit. **Gene. i.** **U-**
dit de⁹ cūc. q. fe. et er. val. bo. **Leuauit** ocu-
los sue iusticie et vindicte q̄ndo hominē
de paradiso expulit. **Sz** adam voluit se ab-
sconde. **Gen. iij.** **Abscondit** se adā et eua
p̄roz eius a facie domi. **Et** ait dominus.
Adā vbi es **Leuauit** oculos sue misericor-
die et grē. quādo vidēs afflictionē nrām
indutus ē carne hūana. et descēdit vt nos
liberaret **Ero. iij.** **Uidi** afflictionē populi
mei qui ē in egypto et descēdi vt liberem
eum. **Et** sicut descēdit p̄ incarnationē et
mortē. sic ascēdit p̄ resurrectōis gloriā.
Et tūc humanā naturā summe exaltauit
et in bono repleuit. **Eph. iij.** **Qui** descen-
dit ipse ē qui ascēdit sup̄ oēs celos vt ad-
impleret omnia. **Unde** cātamus in psā **Al-**
ta christus dū p̄scēdit suis suis mnas ap-
pedit grāz omnium. **Et** hoc ē qd̄ hic misti-
ce innuit. **Quia** xpc postq̄z mare transie-
rat. et montē ascēderat. q̄suiuit a philippo.
Unde memus panes vt manducēt h. i.
cui⁹ meritū poterit sufficere ad totā hu-
manā naturā sp̄ialibus bonis replēda **Sz**
Certe nullū nisi meū. qz oportz eē meritū

infinītū. **Et** iō hoc dicebat tēptans eum.
Ipse ei sciebat q̄ solus ipse poterat hoc fa-
cere. **Sz** literalit̄ exponēdo q̄re magis a
philippo q̄z ab omnib⁹ alijs d̄ victualib⁹
et panib⁹ inq̄suiuit. magis enī a iuda q̄ lo-
culos habebat petere d̄bebat. **Ad** qd̄ di-
cēdum q̄ philippus erat d̄ p̄trata illa. i. d̄
ciuitate illa v̄l regione v̄l vico. et iō maḡ
ad eū p̄tinere videbat vbi p̄pascēdo po-
pulo possent victualia reperiri. **¶**
Christus autē hoc dicebat tēptans eum
Ubi nota q̄ duplex est tēptatiō **Una** ad
malū inclinās. et hec ē a dyabolo. carne.
et mūdo. **Jaco. i.** **Unusquisqz** tēptat a cō-
cupiscētia sua. **Et** hac d̄s nunq̄m tēptat.
Quia vt d̄z **Jaco. i.** **Deus** intēptator ma-
lorum ē. ipse enī neminē tēptat. **Alia** ē tē-
ptatio p̄bans. **Et** hec ē triplex. qz aut fit.
vt tēptatus innotescat tēptanti v̄l p̄bati
aut vt innotescat alijs. aut vt innotescat
sibi ipsi. **Primo** mō non tēptat d̄s sz bō
Ecc. xij. ex multis loq̄lis tēptabit te. **Se-**
cundo mō tēptat d̄s viz p̄fectū ad exem-
plū. **Gen. xxij.** **Tēptauit** d̄s abraā. **Et** seq̄-
tur. **Nūc** cognoui q̄ timeas dominuz. i.
agnoscere feci. **Tercō** mō tēptat d̄s virū
p̄fectū ad humilitatis meritū. qz bō hūi-
liatur cū sibi sua infirmitas innotescit. et
hoc tēptatiō modo christ⁹ tēptauit philippū
sicut infirmū in fide. **Unde** philipp⁹ sicut
imp̄fectus in fide respōdit. et iō sua imp̄-
fectio sibi innotuit q̄ d̄ christo nō p̄fectā
fidē habebat dū postea vidit ipm̄ tā grā-
de miraculū opantē. debuit enī respōde-
re. **Domine** tu oīa potes. tu oīa scis. et iō
potes panes d̄ nouo creare. et d̄ longin-
quis p̄tib⁹ facere huc venire. et sic parz se-
cundū. **¶** **Tercō** ponit philippi et andree
responsio d̄fectuosa. et p̄mo philipp⁹ ad
christi interrogatiōz respōdit. d̄. **Ducēto-**
rum denarioz panes nō sufficiūt eis zc.
Tot denarios habebant apli. vt dicit vi-
ctor. **Secūdo** beat⁹ andreas ad q̄stiones

etiā impfecte et cū defectu respōdit d. Est
 pu. vii. hic ba. qn. pa. oz. et du. pil. **S**3 hec
 qd sunt inē tāros. Ex q̄ beati andree imp
 fectō patz. qz nō debuit dicere **S**3 hec qd
 sunt inē tāros. imo debuit dicere **D**omi
 ne satis sūt. qz tu potes ea multiplicare. et
 turbā satiare. **S**pūaliter at̄ et ad edifica
 tionē nrām nota q̄ puer iste fuit xpc. q̄ fu
 it puer. i. pur. tor. et innocēs. i. **P**et. ij. q̄
 pec. nō se. nec inuē. ē do. in o. e. **A**d aut̄ fu
 it puer sensu vt multi sp̄ sunt pueri. **E**sa.
 lxx. **P**uer centū annoz moriet. **Q**ui ha
 buit q̄nqz panes ordeaceos. i. q̄nqz vul
 nera q̄ sunt valde aspa. s3 fuerūt medici
 nalia. qz ad sanitatē gentiū. sicut ordeū ē
 asperum et medicinale. **Q**ue vulnera de
 bent comedi. i. ab aīa piugē memoriā ru
 minari. **T**ren. ij. **R**ecordare paup̄tatis.
 et trāsgressiōnū mee. absinthij et fellis. me
 moria memor ero. et tabescet i me anima
 mea. **I**n cui. signū mandatū est i lege vt
 omē animal nō ruminās essz immūduz.
 nec possz deo in sacrificiū imolari. **l**euic.
 xij. **D**ebēt aut̄ comedi cū duobus pisci
 bus. i. cū vā fide et spe. vt scz credam. q̄ il
 la vulnera fuit passus xpc. ver. d̄s et ve
 rus bō. et q̄ ea non p se. s3 p salute hūana
 passus fuit vt penā reat. nōstrā q̄ tāqz rei
 in carcere inferni detinebamur exoluerz
 et q̄ ex illis vulnerib. dū ea patientē tulit
 infinitū meritū acq̄siuit. pp̄t qd celū ape
 ruit. **U**nd̄ penā exoluit. meritū acq̄siuit.
 celū apuit. **E**t hoc firmē crede debem.
Debem etiā sp̄are q̄ virtute isti. meriti
 bene opabimur et i celū vltimo ascende
 mus. **E**t enī spes certa expectatō futuro
 rum bonoz ex grā et merito puenēs **S**i
 ergo sic ruminabim. istos panes. i. chri
 sti vulnera atqz penā tūc pascet aīa et oīa
 amara p dulci sumet. qz dicit grego. **S**i
 passio xpi ad memoriā reuocet̄ nihil est
 adeo duz qn equo aīo toleret. **E**t sic nō
 deficiet in via p̄sentis incolat. s3 in vtu